Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад компенсирующего вида № 77 «Крымчаночка»

муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым
_________________ (МЕДОУ №77 «Крымчаночка» г.Симферополь)_________________

г. Симферополь ул. Крымских партизан, 19 т. (0652) 44-36-00,
sadik_krimchanochka@crimeaedu.ru

ПРИКАЗ

31.08.2023 г. № 107-ОД

О назначении ответственного
за организацию питания
в МБДОУ №77 «Крымчаночка»

В целях организации полноценного, качественного, соответствующего
требованиям нормативных документов питания воспитанников, а также усиления
контроля за расходованием денежных средств на питание, на основании приказа
министерства образования, науки и молодежи Республики Крым и
Межрегионального управления Роспотребнадзора по Республике Крым и городу
Севастополю от 24.12.2014г. №413/102, в соответствии с федеральными правовыми
актами и нормативными правовыми актами Республики Крым

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным лицом за организацию питания воспитанников в 2023-
2024 учебном году медицинскую сестру Демидову Наталью Анатольевну.
2. Ответственный за организацию питания в МБДОУ:

- координирует и контролирует деятельность работников пищеблока, поставщиков
продуктов питания и организаций, предоставляющих питание;

- контролирует заявки на количество воспитанников для предоставления питания;

- составляет примерное меню на две недели с учетом сезона и рекомендуемых
среднесуточных норм питания в МБДОУ для разных возрастных категорий;

- ежедневно составляет меню-требование в соответствии с количеством
воспитанников, предоставляет меню в бухгалтерию для расчета размера средств,
необходимых для обеспечения питанием;

- при необходимости производит корректировку меню-требования на следующий
день до 09.00 ч. текущего дня в целях рационального использования выделенных
на питание средств, минимального расхождения между количеством детей
указанных в меню и числом фактически присутствующих воспитанников;

- организует и контролирует учёт фактической посещаемости воспитанников;

mailto:sadik_krimchanochka@crimeaedu.ru

- инициирует, разрабатывает и координирует работу по формированию культуры
здорового питания воспитанников и их родителей;

- осуществляет мониторинг удовлетворенности качеством питания;

- осуществляет контроль за организацией питания и соблюдением питьевого
режима воспитанников в группах;
- осуществляет контроль приемки поступающих в МБДОУ пищевых продуктов,
наличие документов, подтверждающих их происхождение, качество и
безопасность;
- осуществляет контроль условий хранения, приготовления и реализации пищевых
продуктов и кулинарных изделий;

- проводит витаминизацию блюд непосредственно перед раздачей;
- участвует в отборе и обеспечивает хранение суточной пробы готовой продукции;
- ежедневно вывешивает на стенд для родителей меню;
- проводит систематическую просветительскую работу с родителями по вопросам
здорового питания.
3. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

2^6^ ЛЛГфЕРОп;?’-.

Заведующий МБДОУ №77
«Крымчаночка» г. Симферополя^^,

.А. Луценко

С приказом ознакомлена.

<S_ . V £> л

медицинская сестра ______НА. Демидова